



سازمان مجامع بین‌المللی حقوق
انسان و کمیسیون ملی آذربایجان شرقی

اهم فعالیت ها و عملکرد اداره کل بهزیستی آذربایجان شرقی در دولت سیزدهم

خرداد ماه ۱۴۰۲



دولت سیزدهم
آذربایجان شرقی

تربیت فرزندان بهزیستی بر اساس الگوی زندگی اسلامی ایرانی



ویژه در خانواده هایی که زنان سرپرست خانوار می باشند بسیار مهم ارزیابی کرد و ابراز داشت: بهزیستی استان با همراهی خیرین جهت حفظ سلامت بانوان خدمات غربالگری جسمی و سلامت را برای ۵۴۶ نفر از زنان بی سرپرست در سال گذشته ارائه کرده است.

وی با بیان حمایت های بیمه ای از زنان و دختران تحت پوشش این دفتر گفت: ۱۰۹۴ نفر زنان و دختران دفتر مذکور از طرح بیمه اجتماعی روستایی و عشایری بهره مند شده و علاوه بر این امر ۲۳۷۱ نفر نیز از بیمه تامین اجتماعی زنان شهری برخوردار شدند.

وی فرزندآوری را از اهم مسائل روز جامعه عنوان کرد و در ادامه گفت: بهزیستی استان علاوه بر تحت پوشش قرار دادن ۱۶۹۴ خانواده دارای فرزند چندقلو به تعداد ۳۴۳۲ کودک، از ۵۵۲۰ دانش آموز خانواده های نیازمند نیز حمایت می کند و معافیت سربازی ۵۵ نفر از فرزندان اқشار تحت پوشش معاونت اجتماعی و کمیسیون تعیین درصد از کارافتادگی ۱۳۵ نفر از جامعه هدف این معاونت در سال گذشته انجام شده است.

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی تربیت فرزندان بهزیستی را بر اساس الگوی زندگی اسلامی ایرانی، از دغدغه های بهزیستی عنوان کرد.

دکتر فرگل صحاف، در ارائه گزارش عملکرد سال ۱۴۰۱ دفتر امور کودکان و نوجوانان، توانمند سازی کودکان و نوجوانان فاقد سرپرست موثر متناسب با مقتضیات فرهنگی و ارزش های اخلاقی اسلامی را مهم خوانده و با تاکید بر حفظ کرامت و حقوق فرزندان بهزیستی با تامین شرایط زندگی سالم و با کرامت کودکان و نوجوانان تحت سرپرستی سازمان، تربیت و پرورش آنان بر اساس الگوی زندگی اسلامی ایرانی از طریق ارتقای توانمندی های آنان در ابعاد مختلف فرهنگی اجتماعی و اقتصادی را از دغدغه های اصلی این اداره کل خواند.

وی با بیان نگهداری ۳۴۰ فرزند در ۲۴ خانه نگهداری و شیرخوارگاه و ۱۶۰۷ فرزند امدادگیر در نزد اقوام درجه یک و دو، ابرازداشت: زندگی فرزندان در جمع خانواده از اهداف اصلی بهزیستی می باشد و در راستای همین هدف در سال گذشته ۵۰ کودک به فرزندخواندگی واگذار شدند و در راستای حمایت و توانمندسازی کودکان کمک هزینه تحصیلی به ۷۶ نفر از فرزندان دانشجو تخصیص داده شد و ۲۵۰ نفر از فرزندان تحت پوشش بیمه آتیه قرار گرفتند و ۲۵ نفر از فرزندان نیز وارد زندگی مستقل شدند.

تخصیص سرمایه کار بلاعوض به زنان بی سرپرست

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی از تخصیص سرمایه کار به ۷۱ نفر از زنان بی سرپرست با هدف توانمندسازی آنان خبر داد.

دکتر فرگل صحاف همچنین در تشریح عملکرد یکساله دفتر امور زنان و خانواده، با اشاره به اینکه ۲۵۵۴۲ تحت پوشش این دفتر می باشند؛ سلامت زنان در خانواده به



روابط عمومی اداره کل بهزیستی استان آذربایجان شرقی

پیشگیری از معلولیت ها اولویت بهزیستی

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی پیشگیری از معلولیت ها را اولویت اصلی بهزیستی عنوان کرد. دکتر فرگل صحاف در ادامه گزارش عملکرد سال گذشته بیان کرد: در راستای پیشگیری از معلولیت ها علاوه بر اجرای برنامه های غربالگری، برنامه های آگاه سازی پیشگیری از معلولیت ها را نیز اجرا می کند که برنامه ی غربالگری بینایی، غربالگری شنوایی و اجرای برنامه های آگاه سازی پیشگیری از معلولیتها برای دانش آموزان و سالمندان از فعالیت های دفتر پیشگیری از معلولیتها می باشد.

مدیرکل بهزیستی استان با خاطرنشان کردن غربالگری بینایی قریب به ۱۶۶ هزار کودک در سال گذشته اظهار داشت: این برنامه در سه سطح اجرا می شود که در سطح اول کودک توسط غربالگر در محل پایگاه غربالگری بینایی مورد معاینه دید قرار می گیرد و در صورتی که مشکوک تشخیص داده شود برای معاینات تخصصی تر به سطح دوم برنامه یعنی اپتومتریست ارجاع داده می شود و مورد معاینه قرار می گیرد.

اجرای برنامه غربالگری شنوایی در ۱۹ زایشگاه استان

وی همچنین از اجرای برنامه غربالگری شنوایی نوزادان در

۱۹ زایشگاه استان خبر داد.

دکتر فرگل صحاف با بیان اینکه این برنامه با هدف شناسایی، تشخیص و مداخله به هنگام کودکان ناشنوا و یا دارای افت شنوایی اجرا می شود بیان داشت: در حال حاضر این برنامه در زایشگاه های ۱۹ شهرستان اجرا می گردد. برای نوزادان شناسایی شده پرونده توانبخشی تشکیل می گردد و از حمایت های بهزیستی در تربیت شنیداری، درمان و دریافت سمک و کاشت حلزون بهره مند می شوند.

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی با بیان غربالگری شنوایی قریب به ۴۸ هزار نوزاد در سال ۱۴۰۱ گفت: شیوع ناشنوایی و کم شنوایی ۳ در هزار تولد می باشد ولی در کودکان پرخطر این میزان به ۱۵-۱۰ مورد در ۱۰۰۰ تولد می رسد.

وی ادامه داد: سن تشخیص کم شنوایی و ناشنوایی ۳،۵-۳ سالگی بود که با اجرای دقیق و منظم برنامه غربالگری شنوایی، معدل سنی تشخیص افت می تواند کمتر از ۳ ماه باشد و پایین آمدن سن تشخیص از این نظر اهمیت دارد که تشخیص سریع به همراه مشارکت قوی خانواده و برنامه های مدون مداخله، رشد زبان و گفتار طفل مبتلا را بهبود می بخشد و باعث ارتقای مهارت های ارتباطی کودک دارای افت شنوایی می شود و در نهایت ۰،۷ درصد از کودکان شناسایی شده منجر به کاشت حلزون شد.

اجرای برنامه آگاه سازی پیشگیری از معلولیت های برای ۱۰ هزار نفر از دانش آموزان و برنامه آگاه سازی پیشگیری از معلولیت های سالمندی برای ۹ هزار سالمند و میانسال



از سایر فعالیتهای دفتر پیشگیری بود که صحاف به آن اشاره کرد.

■ تغییر سیاستهای بهزیستی از مراکز تجمعی نگهداری به خانه ها

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی از تغییر سیاستهای سازمان بهزیستی در حوزه مراکز توانبخشی مراقبتی از مراکز تجمعی نگهداری به خانه های با ظرفیت ده نفر خبر داد.

دکتر صحاف در تشریح عملکرد سال ۱۴۰۱ معاونت توانبخشی بهزیستی آذربایجان شرقی، تعداد مقیمان مراکز شبانه روزی استان را ۲۴۰۷ نفر و تعداد خدمت گیرندگان از مراکز روزانه آموزشی و توانبخشی را ۴۳۲۶ نفر عنوان کرد و اظهار داشت: در حال حاضر ۴۹ مرکز شبانه روزی نگهداری افراد دارای معلولیت و ۹۲ مرکز روزانه آموزشی و توانبخشی در حال ارائه خدمات به جامعه هدف بهزیستی استان می باشند.

وی با بیان اینکه ۵,۳ درصد از معلولان کشور تحت پوشش اداره کل بهزیستی آذربایجان شرقی می باشند اظهار کرد: تعداد این افراد ۸۶۰۸ نفر می باشد که ۳۷ درصد توانخواهان دارای معلولیت شدید، ۳۵ درصد توانخواهان دارای معلولیت متوسط، ۱۹ درصد خفیف، ۹ درصد خیلی شدید می باشند.

وی توانمند سازی را فرایندی دانست که به یک فرد یا یک سیستم قدرت و اختیار می دهد و با بیان فعالیت دفتر توانمندسازی معلولین به عنوان یکی از دفاتر معاونت

توانبخشی ادامه داد: برای افراد معلول، توانمندسازی به معنی خود مختاری و خودسرپرستی است. در این فرایند آنان با استفاده از ظرفیت های موجود، کشف منابع و حمایت های هدمند و ساختارمند به خودباوری می رسند و فرصت لازم برای مشارکت اجتماعی و قدرت لازم برای انتخاب و اقدام در عرصه های گوناگون را به دست می آورند.

صحاف فعالیتهای این دفتر را شامل توانبخشی مبتنی بر جامعه، دسترسی و مناسب سازی، توانبخشی اجتماعی و حمایتی رفاهی از قبیل کمک هزینه تحصیلی به دانش آموزان معلول نیازمند، کمک هزینه تحصیلی دانشجویان، ساماندهی مبتلایان به اختلال متابولیک، طرح ارتقای توانمندی معلولان، کمک هزینه ایاب و ذهاب معلولان، مساعدت در استفاده از ظرفیت استخدام ۳ درصد افراد دارای معلولیت در نهادهای و دستگاهها، بازتسستی پیش از موعد افراد دارای معلولیت، اعطای پلاک ویژه خودروی معلولین و معافیت سربازی برشمرد و ابراز داشت: دفتر امور توانبخشی روزانه و توانپزشکی نیز به عنوان سومین دفتر معاونت توانبخشی مسئولیت امور توانبخشی گروه های مختلف معلولان، سالمندان و بیماران روانی مزمن را در بخش های خدمات توانبخشی پزشکی، حرفه ای و ارائه خدمات آموزشی و توانبخشی در قالب مراکز روزانه (مراکز روزانه ویژه افراد دارای معلولیت جسمی حرکتی، ذهنی، اتیسم، سالمندان، اختلالات بلع و دهان، بینایی، شنوایی، حرفه آموزی، کارگاه های تولیدی حمایتی و پشتیبانی شغلی) را به عهده دارد.

وی تأمین وسایل کمک توانبخشی، تأمین وسایل کمکی و اندام های مصنوعی معلولین، ارائه خدمات توانپزشکی از طریق خرید خدمت، کمک به کودکان ناشنوای نیازمند کاشت حلزون، تأمین وسایل بهداشتی معلولین را به افراد دارای معلولیت تحت پوشش سازمان را از فعالیت های دفتر مذکور دانست و از استقرار دبیرخانه های شورای ملی سالمندان و ستاد هماهنگی و پیگیری مناسب سازی زیر نظر این معاونت خبر داد.

■ رونمایی از برش استانی و بومی برنامه عملیاتی سند ملی سالمندان کشور

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی از برگزاری جلسات شورای استانی و شهرستانی شورای ملی سالمندان در

گزارش

شهر به همه تعلق دارد

تلفیق یا یکپارچه سازی
برای معلولان یا سالمندان به دنبال
جامعه ای است که تمام افراد در کنار
هم زندگی کنند

روابط عمومی اداره کل بهزیستی آذربایجان شرقی



شهر سالم ؟

شهری است که تمامی شهروندان بتوانند از فضاهای آن بهره مند شوند

این فضای شهری بایده ارائه دهنده خدمات بیشتر به اکتفا آسب پذیر باشد.

مناسب سازی فضای شهری ضرورتی در روند توسعه جامعه است

معیار مطلوب یک محل برای ارائه دارای مطلوبیت و سلامت، مناسب بودن فضای شهری اطراف با نیازهای حرکتی آنان و قابل استفاده بودن آن برای این ارائه است.

روابط عمومی پزشکی آذربایجان شرقی

نیازمند به این خدمت دانست.

دکتر صحاف در ارائه عملکرد سال ۱۴۰۱ ابراز داشت: با توجه به افزایش تنش ها و استرسهای موجود نسبت به گذشتگان و کاهش شبکه های ارتباطی عمیق، لزوم مشورت و دریافت راهنمایی و نیز دریافت حمایت های روانشناختی از متخصصین حوزه سلامت و بهداشت روانی امری ضروری به نظر می رسد.

وی از ارائه ۷۲۶۸۴ مورد مشاوره تلفنی رایگان از طریق صدای مشاور ۱۴۸۰ به هم استانی های شریف خبر داد و گفت: علاوه بر مشاوره تلفنی، این اداره کل در حال ارائه خدمات مشاوره حضوری در ۲۰ مرکز دولتی و ۱۵۷ مرکز غیر دولتی می باشد که ۳۵۷۸۳ نفر مراجع در زمینه های فردی و تخصصی از خدمات مذکور در سال گذشته بهره مند شدند.

مدیرکل بهزیستی استان ادامه داد: تشکیل تیم های فوریتی مداخله در بحران در سطح شهرستانی ۲۲ تیم و آموزش تعداد ۴۰ نفر از روانشناسان در جهت ارائه خدمات روانشناختی به آسیب دیدگان بلایای طبیعی و انسانی، برگزاری دوره های آموزشی برای ۴۵۸۷ در جهت افزایش سطح سلامت روان توسط مراکز سلامت روان محلی، انجام مشاوره های پیشگیری از طلاق در جهت تحکیم بنیان خانواده با سازش ۲۰ درصدی زوجین متقاضی طلاق، ارائه خدمات آموزشی در زمینه پیش از ازدواج برای ۶۷۵۱ نفر، برگزاری دوره آموزش مهارتهای زندگی با محوریت مددجویان تحت پوشش به تعداد ۲۷۸۸ نفر، برگزاری دوره ی آموزش زندگی برای ۷۳۵۱ نفر از زوجینی که در ۵ سال اول زندگی مشترک می باشند، برگزاری کارگاههای تخصصی ویژه روانشناسان و مشاوران شامل ۴ دوره تخصصی و آموزش ۱۵۰ نفر از متخصصان روانشناسی،

استان آذربایجان شرقی در طول سال خبر داد. دکتر فرگل صحاف با بیان رونمایی از برش استانی و بومی برنامه عملیاتی سند ملی سالمندان کشور و ابلاغ به کلیه دستگاه های استان در سال ۱۴۰۱ ابراز کرد: پیگیری درج شاخص خدمت رسانی به سالمندان بعنوان یکی از شاخص های ارزیابی عملکرد دستگاههای اجرایی (طرح شهید رجایی)، پیگیری تخصیص اعتبارات مورد نیاز جهت اجرای برش عملیاتی، ارائه گزارش شهرداری تبریز در خصوص لایحه شهر دوستدار سالمند، تاکید بر همکاری دستگاهها با دانشگاه های علوم پزشکی استان در راستای اجرای طرح شناسایی و ساماندهی سالمندان پرخطر را از اهم مصوبات جلسات استانی این شورا برشمرد.

وی با بیان حائز اهمیت بودن مناسب سازی در جامعه از برگزاری ۳ جلسه ستاد مناسب سازی استان و ۴ جلسه کمیته تخصصی زیرمجموعه ستاد خبر داد و گفت: با پیگیری های انجام شده علاوه بر برگزاری جلسات مشاوره ای و ستاد اجرائی اینبه، ۳۰ جلسه ستاد مناسب سازی در شهرستان های استان نیز برگزار شد و ارزیابی ۶۵ دستگاه و ۵۵۰ ساختمان عضو جشنواره شهید رجائی در سطح استان و شهرستان ها انجام شد.

حمایت های روانشناختی جایگزین شبکه های ارتباطی عمیق

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی هدف از خدمات مشاوره بهزیستی را ارائه خدمات روانشناختی به افراد



این تلفن ها را به خاطر بسپارید!

۱۲۳ اورژانس اجتماعی

۱۴۸۰ صدای مشاور

۰۹۶۲۸ خط ملی اعتیاد

۱۴۸۲ سامانه دیده بان بهزیستی

روابط عمومی اداره کل بهزیستی آذربایجان شرقی



همکاری با نمایندگی نهاد رهبری در دانشگاه علوم پزشکی در زمینه اجرای طرح آموزشی هنگام ازدواج با فعالیت ۳۰ نفر از مربیان آموزش دیده در سطح استان، اجرای طرح غربالگری اضطراب کودکان ۵ تا ۶ سال و غربال بیش از ۱۰۲۰۲ نفر کودک در جهت شناسایی و درمان کودکان مبتلا به اضطراب و برگزاری ۱۱ جلسه مصاحبه حضوری جهت بررسی صلاحیت علمی و مدیریتی متقاضیان دفاتر مشاوره با همکاری اساتید دانشگاههای معتبر استان از اهم فعالیت های دفتر مشاوره معاونت پیشگیری بهزیستی استان در سال ۱۴۰۱ بود.

ارائه بیش از ۷ هزار مشاوره ژنتیک در سال گذشته

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی از ارائه بیش از ۷۵۰۰ مورد مشاوره ژنتیک در سال ۱۴۰۱ خبر داد. دکتر فرگل صحاف در مصاحبه خود با بیان اینکه بهزیستی متولی امر پیشگیری از معلولیتها در جامعه می باشد ابراز داشت: طرح پیشگیری از معلولیتهای ناشی از اختلالات ژنتیک، یکی از برنامه های این سازمان می باشد که بر اساس سطح بندی انجام شده، مشاوره ژنتیک مهمترین سطح آن می باشد. صحاف در ادامه گفت: سازمان بهزیستی همچنین در راستای حمایت از خانواده های تحت پوشش برنامه های پیشگیری از اختلالات ژنتیکی، تامین هزینه های انجام

گزارش

آزمایشات ژنتیک را نیز به عهده گرفته است که این موضوع از طریق خرید خدمت از آزمایشگاه های مجهز و مجرب استان صورت می گیرد که تامین هزینه های آزمایشات از طریق اعتبارات ابلاغی سازمان بهزیستی و وزارت رفاه صورت می گیرد و بهزیستی استان آذربایجان شرقی با تعداد ۱ مرکز دولتی ۱ بنیاد خیریه و ۷ مرکز غیردولتی ارائه خدمات مشاوره ژنتیک را در کل استان به عهده دارد و علاوه بر مراکز مذکور بالغ بر ۵۰ نفر پزشک و کارشناس ارشد که دوره های تکمیلی مورد نیاز برای انجام مشاوره ژنتیک را با موفقیت طی کرده اند پتانسیل ارائه خدمات ژنتیک را نیز دارا می باشند.

تدوین سند تحولی بخش و فرابخش سلامت اجتماعی استان

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی از تدوین سند تحولی بخش و فرابخش سلامت اجتماعی اداره کل بهزیستی استان درافق برنامه هفتم توسعه با همکاری معاونتهای تخصصی خبر داد.

دکتر فرگل صحاف در تشریح عملکرد سال ۱۴۰۱ معاونت پشتیبانی و منابع انسانی این اداره کل ضمن بیان ابلاغ برش عملیاتی سال ۱۴۰۱ به شهرستانها و پیگیری تحقق برنامه ها ابراز داشت: با عنایت به اهمیت بهره وری سازمانی و برنامه های بهزیستی استان در راستای افزایش بهره وری کارکنان، برش بهره وری استان و تحلیل نتایج آن به شهرستانها ابلاغ شد.

وی جذب و استخدام ۲۰ نفر نیروی انسانی و بکارگیری ۷ نفر نیروی طرحی و مشمول وظیفه را از گامهای این اداره کل در زمینه ارتقاء سطح ارائه خدمات خواند و ادامه داد: دفتر امور حقوقی بهزیستی استان نیز با هدف حمایت از حقوق جامعه هدف اقدامات ارزشمندی انجام داده است که ۳۱۴ مورد مستندسازی املاک و مستغلات، انعقاد ۱۲۵ مورد قرارداد ماده ۲۸، عقد ۲۰۳ مورد تفاهم نامه و ۷۱۵ مورد رسیدگی به امور دعوی که علاوه بر سایر موارد شامل حمایتهای قضایی از مددجویان و معلولین تحت پوشش نیز می باشد از اهم اقدامات این معاونت در سال گذشته می باشد.

صاحبخانه شدن ۶۶۰ مددجوی بهزیستی استان در ۱۴۰۱

از هر جای ایران
یک سران در راه پیشگیری از اعتیاد و یا در حال و باروانی اعتیاد دارید
با ما تماس بگیرید

خط ملی اعتیاد
۰۹۶۲۸

- اطلاع از چگونگی رفتار با فرد معتاد
- کنترل شخص معتاد در مواقع بحرانی
- آگاهی از انواع مواد مخدر ناشناخته و غیره
- ارجاع افراد دارای اعتیاد به مراکز دارای مجوز

خدمات خط ملی اعتیاد

پلتفرم اطلاع رسانی و مشاوره: www.behzisti.ir

سیاست های سازمان در سال گذشته با پرداخت ۶۳۷۲ مورد تسهیلات اشتغال زایی به ارزش ۴۱۵۶ میلیارد ریال، ۴۲۲۵ مورد کمک هزینه بیمه خویش فرمایی و کارفرمایی نیازمندان و معلولان به ارزش ۲۷۳ میلیارد ریال و ۴۹۵ مورد کمک هزینه ارتقای کارایی معلولین به ارزش ۳۵ میلیارد ریال از استانهای پیشرو در زمینه توانمندسازی مددجویان می باشد.

دکتر صحاف خیران را پشتوانه بهزیستی و یاور مددجویان بهزیستی خواند و با بیان فرهنگ والای خیر جمعی در استان ابراز داشت: خیران استان آذربایجان شرقی همواره یار و یاور مددجویان بهزیستی بوده اند و بهزیستی استان در مشارکتهای مردمی همواره پیشتاز می باشند به طوری که خیران استان در سال گذشته بالغ بر ۲۰۱ میلیارد تومان مشارکت مردمی اعم از نقدی، غیرنقدی و خدماتی به مددجویان بهزیستی داشتند.

گروه های همیار و پایگاه های سلامت اجتماعی پیشتاز در پیشگیری از آسیبها

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی گروه های همیار و پایگاه های سلامت اجتماعی را از مراکز پیشتاز بهزیستی در پیشگیری از آسیب های اجتماعی خواند.

دکتر صحاف در ارائه گزارش عملکرد دفتر پیشگیری از آسیب های اجتماعی و اعتیاد بیان داشت: دفتر پیشگیری از آسیب های اجتماعی با هدف ارتقاء سلامت روانی-اجتماعی آحاد جامعه، بهبود کیفیت زندگی و پیشگیری از آسیب های اجتماعی با انجام اقدامات پیشگیرانه با رویکرد اجتماع محور و توسعه محلی از طریق آموزش، تشکیل گروه های همیار و راه اندازی پایگاه های سلامت اجتماعی در مناطق آسیب خیز و حاشیه نشینی فعالیت می نماید و با توجه به افزایش روز افزون آسیبهای اجتماعی، انجام اقدامات پیشگیری همگانی بیش ازهرزمان دیگری لازم الاجرا می باشد.

وی ضمن اشاره به تقویت و توسعه ۲۵ گروه جمعیت همیاران و ۲۸ پایگاه سلامت اجتماعی، اهم فعالیت و طرح های اجرا شده در سال ۱۴۰۱ توسط دفتر پیشگیری از آسیب های اجتماعی را ارائه خدمات آموزشی و آگاه سازی برای ۱۳۰۲۷۳ نفر با محوریت پیشگیری از آسیب های اجتماعی، تدوین و اجرای ۳۴ پروژه عملیاتی توسط جمعیت همیاران و پایگاه های سلامت اجتماعی شامل: برگزاری دوره آموزش تربیت مربی، طرح آگاه سازی دختران

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی در تشریح عملکرد یکساله بهزیستی استان از تامین مسکن ۶۶۰ مددجوی استان توسط این اداره کل در سال گذشته خبر داد.

دکتر صحاف با بیان اینکه بیش از ۱۴۲ میلیارد تومان در زمینه مذکور در سال گذشته هزینه شده است ابراز داشت: ۱۵۵ واحد از این واحدها مختص خانواده های دارای دو عضو معلول شهری و روستایی و ۵۰۷ واحد نیز مختص به سایر اقشار تحت پوشش می باشد که علاوه بر کمک هزینه بلاعوض توسط بهزیستی و سایر ارگانها، کمک هزینه انشعابات و تسهیلات بدون کارمزد نیز به آنان اعطا شده است.

وی مسکن را از نیازهای اصلی جامعه هدف بهزیستی عنوان کرد و گفت: پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن و کمک هزینه تامین، تعمیر و اجاره مسکن از سایر خدمات سازمان بهزیستی در راستای رفع مشکلات مددجویان و معلولان می باشد که در همین راستا در سال گذشته بیش از ۱۵۹ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ودیعه مسکن و بالغ بر ۴۶۲ میلیارد ریال کمک هزینه تامین، تعمیر و اجاره مسکن به جامعه هدف پرداخت شده است.

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی توانمندسازی مددجویان را از اهم ماموریت های بهزیستی خواند و در ادامه گفت: اشتغال زایی بخش اعظمی از توانمندسازی جامعه هدف بهزیستی است و سازمان بهزیستی فعالیت ها و اقدامات متنوعی در نظر گرفته است که پرداخت تسهیلات اشتغال زایی، کمک هزینه بیمه خویش فرمایی و کارفرمایی و کمک هزینه ارتقای کارایی معلولین از اهم این برنامه ها می باشد و این اداره کل در امتداد

کار تیمی، ارمان روابط مؤثر

تشکیل تیم های فعال و موفق بدون برقراری روابط سالم غیر قابل اجرا است.

همکاری و همکاری کارکنان در سطوح مختلف، سبب کاهش ضعف ها و افزایش نقاط قوت می شود؛ بنابراین ایجاد روابط دوستانه میان کارکنان، سبب تشکیل گروه های تاثیرگذار خواهد شد.

روابط عمومی شرقی آذربایجان شرقی

و زنان با تاکید بر خود مراقبتی در فضای مجازی، برگزاری دوره آموزش تربیت مربی منطقه ای، طرح توانمند سازی خانواده محور، برگزاری دوره های آموزش حضوری تربیت مربی استانی، طرح مشارکت اجتماعی نوجوانان، برگزاری دوره های آموزش مجازی و حضوری پیشگیری از خشونت، برگزاری دوره های آموزشی برای مادران باردارو دارای فرزند زیر سه سال در راستای اجرای طرح توانمند سازی خانواده محور و احصاء تعیین کننده های استانی آسیب های اجتماعی در مرکز استان آذربایجان شرقی بودند را از اهم موارد اقدامات این دفتر در سال پیش خواند.

اعطای ۲۳۷ میلیارد تسهیلات اشتغال زایی به بهبودیافتگان

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی از اعطای ۳۸۱،۶ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال زایی به ۴۹۲ از بهبودیافتگان اعتیاد خبر داد.

دکتر فرگل صحاف در گزارش عملکرد سال ۱۴۰۱ با خاطر نشان کردن فعالیتهای متنوع دفتر اعتیاد بهزیستی در سطوح پیشگیری سه گانه ابراز داشت: سازمان بهزیستی جمعیت هدف بیشتری از جمعیت معتادان را تحت پوشش قرار می دهد و علی رغم مشکلات و ماهیت دشوار و چند بعدی اعتیاد و سایر مسایل مربوطه، سازمان بهزیستی چندین سال است که وارد عرصه ی پیشگیری و درمان اعتیاد شده است.

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی اظهار داشت: در همین راستا این اداره کل در جهت پیشگیری، درمان، کاهش

گزارش

آسیب و بازتوانی اعتیاد، درحال حاضر با تعداد ۲۱۶ تیم اجتماع محور پیشگیری در ۱۳۳۶ محیط، ۵۶ مرکز درمان با پوشش ۲۳۶۳۳ نفر، ۱۴ مرکز کاهش آسیب با پوشش ۲۲۲۶ نفر و یک مرکز باشگاه مثبت با پوشش ۱۶۳ نفر جهت حمایت از بیماران مبتلا به ایدز و خانواده های آنان خدمات ارائه می کند.

صحاف برگزاری دوره های آموزشی برای خانواده معتادین جهت ارتقاء توانمندی خانواده درمقابل با اعتیاد و ایدز، تخصیص اعتبارات براساس کیفیت ارائه خدمات، ارائه پیشنهادات موثر در خصوص پروتکل های مراکز اعتیاد، تاکید و تقویت تیم درمان مراکز اقامتی، نظارت و پیگیری های مستمر در جهت ارتقای کیفیت خدمات مراکز اقامتی و کاهش آسیب و مراکز درمان سرپایی، تقویت و نظارت دقیق بر عملکرد مددیاران خانواده و روانشناسان با هدف پیگیری بیماران بعد از ترخیص و تعیین میزان پاکی آنها و تشویق برای ادامه درمان های غیردارویی و ارائه آمار به بهزیستی، تقویت مراقبت بعد از خروج به منظور ساماندهی بیماران از نظر اشتغال و پذیرش در خانواده (مدیریت مورد و مرکز توانمندسازی)، تقویت فعالیتهای مددکاری و توانمند سازی بیماران مبتلا به ایدز و خانواده آنان در باشگاه مثبت استان و متمرکز نمودن برنامه پیشگیری از اعتیاد در مناطق حاشیه نشین و آسیب خیز را از اهم فعالیت های بهزیستی در عرصه های پیشگیری و درمان اعتیاد برشمرد.

هیچ بن بستنی وجود ندارد

مشارکت اجتماعی معلولان، گامی بلند در توسعه ملی است.

تاب آوری، ظرفیت گذشتن از دشواریها

آنچه که با آن مواجه هستید ممکن است دشوار باشد، اما مهم این است که به آینده ای روشن امیدوار باشیم.

خط مداخله در بحران اورژانس اجتماعی ۱۲۳

مشاور همراه خانواده ها ۱۴۸۰

راهپیمایی ملی روزهای بهزیستی آذربایجان شرقی

مشارکت اجتماعی معلولان، گامی بلند در توسعه ملی است.

روزها نموی بهزیستی استان آذربایجان شرقی